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Efni: Athugasemdir við frum varp til laga um köfun

Landhelgisgæsla íslands fagnar því að athugasemdir stofnunarinnar við frum varp til laga um köfun hafi verið að 

mestu teknar til greina. Hins vegar er ein athugasemd sem Landhelgisgæslan vill koma á framfæri. Hún snýr að 

2. mgr. 2. gr., sem varðargildissvið laganna en þar segir eftirfarandi: „ Lög þessi gilda ekki um köfun í atvinnuskyni 

sem fram fer frá erlendu skipi vegna köfunar við eigið skip eða um köfun sem fram fer í tengslum við öryggisgæslu 

á hafinu í samræmi við alþjóðlegar skuldbindingar íslands, samninga við önnur ríki og ákvæði laga." í 

athugasemdum við ákvæðið kemur svo fram að þar sé „um að ræða vísun í 1. tölul. 1. mgr. 4. gr. laga um 

Landhelgisgæslu íslands. Þessi undantekning er nýmæli en með henni er reynt að koma til móts við óskir 

Landhelgisgæslu íslands um að starfsemi hennar í þágu öryggisgæslu á hafinu sé undanskilin gildissviði 

frumvarpsins."

Landhelgisgæslan te lu r að það komi ekki nógu skýrt fram í 2. mgr. 2. gr. iaganna að það verkefni 

Landhelgisgæslunnar að fjarlægja eða gera skaðlaus reköld, tundurdufl, sprengjur eða aðra hluti sem 

sjófarendum getur stafað hætta af auk sprengjueyðingar á landi falli undir lögin. Þetta hlutverk 

Landhelgisgæslunnar kemur fram  í 10. tl. 1. mgr. 4. gr. laga um Landhelgisgæslu íslands nr. 52/2006, en ekki er 

vísað til þess í athugasemdunum við frumvarpið. Þó má ætla að hluti af því að sinna öryggisgæslu hafinu sé 

e inm itt að gera skaðlaus tundurdufl, sprengjur og annað slíkt, en o ft er nauðsynlegt að framkvæma köfun við slík 

verkefni.

Við teljum  því að réttara væri að taka það fram með skýrari hæ tti að verkefni kafara Landhelgisgæslunnar skv. 

10. tl. 1. mgr. 4. gr. laga nr. 52/2006 falli einnig utan gildissviðs laga um köfun.

Að öðru leyti gerir Landhelgisgæslan ekki athugasemdir við frum varpið svo frem i að samráð verði haft við 

stofnunina við setningu reglugerða á grundvelli laganna.

V irð ingarfyllst,

Helgi Br>'njarsson 
Lögfræðingur
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